
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 58 del 30.11.2021

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ex art. 175 
del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di novembre, nella sede comunale, 
alle ore 18:49, in seduta Ordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PARGIOLAS FRANCESCO

PCOLLU VALENTINA

PCRISPONI ANNETTA

PLEDDA IGNAZIA

PMANCA ANTONIO

PMELONI MAURIZIO

PMELONI VALENTINA

AMURA MICHELA

PPETRONIO LAURA

PPICCIAU GIUSEPPE

PPILI ALBERTO

PPISU FABIO

PPITZIANTI SILVIA

PPORCU FEDERICO

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA

PSERRA FRANCESCO

PSERRAU MARIO ALBERTO

PLOI ANTONIO

PARGIOLAS GIULIA

Totale Presenti:  20 Totali Assenti:  1

Il Presidente MANCA ANTONIO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale MARCELLO MARCO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: BULLITA MASSIMILIANO, ARGIOLAS ROBERTA, 
MELONI EMANUELE, RECCHIA ROBERTA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, in data 30/03/2021, esecutiva ai sensi di
legge,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  –  periodo
2021/2023 (art. 170, comma 1, D.Lgs. n.267/2000).;

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21, in data 08/04/2021, esecutiva ai sensi di
legge,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione finanziario  2021-2023 (art.  11  D.Lgs.
n.118/2011);

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 13/04/2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2021/2023 e sono state assegnate le risor-
se ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 in data 13/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui per l’anno 2020, ai sensi dell'artico-
lo 3, comma 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e del paragrafo 9.1 dell'Allegato 4/2 al D.Lgs. n.
118/2011 e successive modifiche e integrazioni;

� in data 28/05/2021 è stata inviata la Certificazione COVID-19 Comuni, debitamente compi-

lata e firmata dai soggetti responsabili ed in relazione alla quale si è provveduto a ridetermi-
nare il relativo avanzo vincolato al 31/12/2020;

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 28/07/2021 è stato approvato il Rendi-

conto della gestione per l’esercizio 2020;

Visto l’art.  175,  comma 2 del  D.Lgs  267/2000  “Le variazioni  di  bilancio  sono di  competenza
dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”;

Preso atto che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2020, il risultato di am-
ministrazione è pari ad € 25.016.508,29;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, numero 267 e, in particolare:

- l’articolo 42, comma 2, lett. b), in base al quale il Consiglio Comunale è competente in materia di
programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco
annuale  dei  lavori  pubblici,  bilanci  annuali  e  pluriennali  e  relative  variazioni,  rendiconto,  piani
territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe
ad essi, pareri da rendere per dette materie;

Acquisite dal Servizio Finanziario le seguenti richieste:

- Affari generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali;

- Tributi – Finanziario;

- Polizia Locale;

- Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e Suape;

- Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi Tecnologici;

- Personale, Informatica, ,Protocollo, Commercio e Agricoltura;

- Demografici, Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Contenzioso.

Dato atto che è stato applicato al bilancio di previsione dell’esercizio in corso un avanzo vincolato
di Euro 2.504.442,42  destinato al finanziamento di spese di investimento per euro 1.983.250,49
ed euro 521.191,963 per spese correnti;



Dato atto altresì che:

• con determinazione del Responsabile del Settore n.632 del 11/06/2021 è stato applicato
avanzo per un importo di € 393.320,00;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 18/06/2021 è stato eliminato avanzo di

amministrazione vincolato per spesa corrente pari ad euro 314.134,64;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.31 del 28/07/2021 è stato applicato avanzo di

amministrazione per un importo pari ad euro 4.913.607,35

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 31/08/2021 è stato applicato avanzo di
amministrazione per un importo pari ad euro 384.498,04;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 05/10/2021 è stato applicato avanzo di
amministrazione per un importo pari ad euro 70.034,41;

• alla  luce  delle  suddette  applicazioni  l’avanzo  residuo  di  €  17.064.740,71  risulta  così

composto:

Descrizione
Avanzo

accertato
Avanzo

applicato
Avanzo da
applicare

Fondi accantonati 11.578.598  21 11.578.598 21

Fondi vincolati 7.436.542  99 3.599.626 66 3.906.950 74

Fondi destinati 1.959.130 53 1.740.703 65 218.426 88

Fondi liberi 4.042.236 56 2.611.437 27 1.430.799 29

TOTALE 25.016.508 29 7.951.767 58 17.064.740 71

Vista  la  richiesta  della  Responsabile  del  Settore  Affari  generali,  Organi  Istituzionali,  Appalti  e
Contratti,  Politiche Sociali  con la  quale viene proposta  l’applicazione di  una quota dell’avanzo
vincolato di amministrazione pari ad € 230.361,81 derivante dalle economie accertate nell’esercizio
2020 sulle somme assegnate dalla Regione Sardegna al Comune di Sestu per il finanziamento del
Reddito di inclusione sociale dei cui alla L,R. 18/2016 e alle misure per interventi di contrasto della
pandemia Covid-19 e nel rispetto delle direttive impartite con Deliberazione della Giunta Regionale
n. 23/26 del 22/06/2021;

Preso  atto  della  rimodulazione  dell’applicazione  dell’avanzo  operata  dal  Settore  Finanziario
necessaria a garantire il  permanere degli equilibri  di bilancio, la quale ha comportato  con una
diminuzione dello stanziamento in entrata pari da avanzo pari ad € 97.874,85.Le corrispondenti
voci di spesa sono state finanziate con maggiori entrate verificatesi nel corso dell’esercizio 2021;  

Richiamati i principi contabili generali, allegato n.1 del D. Lgs. 118/2011 ed in particolare si citano i
seguenti:

- Principio della veridicità;

- Principio della attendibilità;

- Principio della correttezza;

- Principio della significatività;

- Principio della rilevanza;

- Principio della flessibilità rispetto alle modifiche necessarie a fronteggiare eventi derivanti
da circostanze straordinarie e imprevedibili che si possano verificare durante la gestione;



- Principio della congruità ovvero verifica dell’adeguatezza dei mezzi disponibili rispetto ai fini
programmati;

- Principio della prudenza;

- Principio  della  coerenza  che  attiene  il  nesso  logico  che  deve  collegare  gli  atti  e  dati
contabili nonché il carattere descrittivo degli stessi nel breve o lungo periodo;

- Principio della verificabilità ovvero la possibilità di ricostruire il procedimento valutativo che
ha condotto alla determinazione dei dati rappresentati nel bilancio;

Visti i prospetti riportati in allegato contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di cassa per
l'anno  2021,  di  competenza  per  gli  anni  2022  e  2023  da  apportare  al  bilancio  di  previsione
finanziario 2021/2023 –  dei quali si riportano le risultanze finali:

2021

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 3.565.351,94

CA 1.035.229,33

Variazione in diminuzione
CO 2.641.432,78

CA 243.797,13

TOTALE ENTRATE
CO 923.919,16

CA 791.432,20

SPESE

Variazione in aumento
CO 1.453.103,47

CA 1.453.103,47

Variazione in diminuzione
CO 529.184,31

CA 661.671,27

TOTALE SPESE
CO 923.919,16

CA 791.432,20

2022

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 44.101,55

CA

Variazione in diminuzione
CO

CA

TOTALE ENTRATE
CO 44.101,55

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 139.059,77

CA

Variazione in diminuzione CO 94.958,22

CA

TOTALE SPESE CO 44.101,55

CA



2023

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 10.000,00

CA

Variazione in diminuzione
CO

CA

TOTALE ENTRATE
CO 10.000,00

CA

SPESE

Variazione in aumento
CO 128.000,00

CA

Variazione in diminuzione
CO 118.000,00

CA

TOTALE SPESE
CO 10.000,00

CA

Rilevato che a seguito della suddetta applicazione di avanzo proposta dal Settore  Settore  Affari
generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti, Politiche Sociali e dalla rimodulazione effettuata
dal Settore Finanziario, questo risulta così composto:

Descrizione
Avanzo

accertato
Avanzo applicato

Avanzo da
applicare

Fondi accantonati 11.578.598  21 11.578.598 21

Fondi vincolati 7.436.542  99 3.737.967 92 3.698.575 07

Fondi destinati 1.959.130 53 1.740.703 65 218.426 88

Fondi liberi 4.042.236 56 2.605.582 97 1.436.653 59

TOTALE 25.016.508 29 8.084.254 54 16.932.253 75

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000,
come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che :

• il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere  favorevole  in  ordine  alla
regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

• l’organo di revisione economico-finanziaria ha reso con parere favorevole espresso ai sensi

dell’art. 239, comma 1,lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 con verbale n. 32 del 17.11.2021;

� acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, verbale n. 24

del  04/10/2021  rilasciato  ai  sensi  dell’articolo  239,  comma 1,  lett.  b),  n.  2,  del  D.Lgs.
267/2000;

Illustra l’argomento l’assessore Emanuele Meloni;

Alle ore 19,30 entrano in aula la consigliera Valentina Collu e l’assessora Ilaria Annis;

Intervengono le consigliere Annetta Crisponi e Rosalia Sechi per chiarimenti, come riportato nel 
verbale integrale di seduta;



Non essendoci richieste di interventi né dichiarazioni di voto il Presidente del Consiglio, Antonio
Manca, pone quindi ai voti la proposta di cui all’oggetto ed il Consiglio comunale con la seguente
votazione palese, espressa per appello nominale, presenti n. 20, voti favorevoli n. 14 (Secci Maria
Paola, Manca Antonio, Argiolas Antonio, Argiolas Francesco, Argiolas Giulia, Ledda Ignazia, Loi
Antonio,   Meloni  Maurizio,  Petronio Laura,   Pili  Alberto,  Pitzianti  Silvia,  Porcu Federico,  Sechi
Rosalia Simona e Serrau Mario Alberto),  Astenuti n. 06 (Collu Valentina,  Crisponi Annetta, Meloni
Valentina, Picciau Giuseppe, Pisu Fabio e Serra Francesco )

DELIBERA

� Di richiamare, a far parte integrante e sostanziale del deliberato, quanto espresso in
narrativa e per gli effetti;

� Di apportare al bilancio di previsione 2021/2023, approvato secondo lo schema di

cui al D.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa, per l’anno 2021 e di sola
competenza  per  gli  anni  2022  e  2023,  ai  sensi  dell’art.  175,  comma  4,  del  Tuel,
analiticamente 

indicate negli allegati di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

2021

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 3.565.351,94

CA 1.035.229,33

Variazione in diminuzione
CO 2.641.432,78

CA 243.797,13

TOTALE ENTRATE
CO 923.919,16

CA 791.432,20

SPESE

Variazione in aumento
CO 1.453.103,47

CA 1.453.103,47

Variazione in diminuzione
CO 529.184,31

CA 661.671,27

TOTALE SPESE
CO 923.919,16

CA 791.432,20

2022

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 44.101,55

CA

Variazione in diminuzione
CO

CA

TOTALE ENTRATE
CO 44.101,55

CA

SPESE

Variazione in aumento CO 139.059,77

CA

Variazione in diminuzione CO 94.958,22

CA

TOTALE SPESE CO 44.101,55

CA



2023

ENTRATA

Variazione in aumento
CO 10.000,00

CA

Variazione in diminuzione
CO

CA

TOTALE ENTRATE
CO 10.000,00

CA

SPESE

Variazione in aumento
CO 128.000,00

CA

Variazione in diminuzione
CO 118.000,00

CA

TOTALE SPESE
CO 10.000,00

CA

Successivamente

con n. 14 voti favorevoli (Secci Maria Paola, Manca Antonio, Argiolas Antonio, Argiolas Francesco,
Argiolas Giulia, Ledda Ignazia, Loi Antonio, Meloni Maurizio, Petronio Laura,  Pili Alberto, Pitzianti
Silvia,  Porcu Federico,  Sechi  Rosalia Simona e Serrau Mario Alberto),   n.  06 Astenuti  (Collu
Valentina, Crisponi Annetta, Meloni Valentina, Picciau Giuseppe, Pisu Fabio e Serra Francesco)



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   15/11/2021

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   15/11/2021

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ANTONIO MANCA F.TO  MARCO MARCELLO

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARCO MARCELLO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
06/12/2021, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 21/12/2021

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 06/12/2021 al 21/12/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/11/2021 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 06.12.2021

Deliberazione del Consiglio n. 58 del 30/11/2021



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 24.793.002,04 152.961,10 -101.709,13 24.844.254,01

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 9.841.399,28 405.132,96 -42.088,00 10.204.444,24

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.066.451,33 28.824,57 -100.000,00 1.995.275,90

E 3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 1.387.369,19 18.766,25 0,00 1.406.135,44

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 1.072.392,49 276.710,00 0,00 1.349.102,49

E 4.0200 Contributi agli investimenti 2.306.438,94 39.000,00 0,00 2.345.438,94

E 4.0500 Altre entrate in conto capitale 1.440.392,94 63.834,45 0,00 1.504.227,39

E 9.0100 Entrate per partite di giro 2.968.093,07 50.000,00 0,00 3.018.093,07

TOTALE ENTRATA 45.875.539,28 1.035.229,33 -243.797,13 46.666.971,48

USCITA
U 01.01.1 Organi istituzionali 229.668,17 0,00 -3.232,63 226.435,54

U 01.01.2 Organi istituzionali 49.085,53 40.000,00 -40.000,00 49.085,53

U 01.02.1 Segreteria generale 974.689,82 22.142,00 -14.050,00 982.781,82

U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 739.644,33 103.312,01 -6.155,92 836.800,42

U 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 1.792.512,29 65.500,00 0,00 1.858.012,29

U 01.04.2 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 26.002,84 10.000,00 0,00 36.002,84

U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.279.543,13 4.000,00 0,00 1.283.543,13

U 01.06.1 Ufficio tecnico 815.406,41 4.778,76 -12.123,89 808.061,28

U 01.06.2 Ufficio tecnico 114.783,67 10.000,00 0,00 124.783,67

U 01.10.1 Risorse umane 772.329,60 64.000,00 0,00 836.329,60

U 01.10.2 Risorse umane 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00

U 01.11.1 Altri servizi generali 957.202,52 68.000,00 -1.522,99 1.023.679,53

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 1.254.085,13 0,00 -28.458,13 1.225.627,00

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 79.598,31 29.602,25 0,00 109.200,56

U 04.01.1 Istruzione prescolastica 232.079,80 15.000,00 -4.000,00 243.079,80

U 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 381.287,57 16.176,72 -4.176,72 393.287,57

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 807.624,26 800,00 -11.000,00 797.424,26

Pag. 115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 04.07.1 Diritto allo studio 467.199,03 15.809,00 -9.587,38 473.420,65

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 547.117,26 15.000,00 -10.800,00 551.317,26

U 05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 80.034,41 40.936,64 -5.000,00 115.971,05

U 06.01.1 Sport e tempo libero 235.344,46 20.020,00 -1.000,00 254.364,46

U 08.01.1 Urbanistica e assetto del territorio 47.930,17 9.753,75 0,00 57.683,92

U 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 472.025,50 15.000,00 -80.936,64 406.088,86

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 465.710,31 62.159,94 0,00 527.870,25

U 09.03.1 Rifiuti 3.533.913,04 204.000,00 0,00 3.737.913,04

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 920.756,42 60.000,00 0,00 980.756,42

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 5.847.480,92 63.834,45 0,00 5.911.315,37

U 11.01.1 Sistema di protezione civile 565.988,69 0,13 0,00 565.988,82

U 11.02.1 Interventi a seguito di calamità naturali 50.340,52 38.400,00 0,00 88.740,52

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.527.811,09 28.720,00 -46.963,56 1.509.567,53

U 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 28.496,35 46.963,56 0,00 75.459,91

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 5.216.445,21 67.832,45 -170.825,83 5.113.451,83

U 12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 833.505,68 235.361,81 -10.500,00 1.058.367,49

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 728.020,52 0,00 -61.850,62 666.169,90

U 12.09.1 Servizio necroscopico e cimiteriale 109.719,58 0,00 -7.000,00 102.719,58

U 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 116.024,53 10.000,00 0,00 126.024,53

U 20.01.1 Fondo di riserva 216.303,16 0,00 -132.486,96 83.816,20

U 99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 3.796.138,43 50.000,00 0,00 3.846.138,43

TOTALE USCITA 36.311.848,66 1.453.103,47 -661.671,27 37.103.280,86

DIFFERENZE -417.874,14 417.874,14

Pag. 215/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATOCOD BIL

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO DI PARTE CORRENTE 903.039,27 233.341,26

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 1.136.380,53

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO DI PARTE CAPITALE 2.696.587,39 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-95.000,00 2.601.587,39

E 1 4 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO DI PARTE CORRENTE 2.611.437,27 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-2.302.635,65 308.801,62

E 1 6 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: NON VINCOLATO DI PARTE CAPITALE 0,00 2.296.781,35

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 2.296.781,35

0.0000 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 6.211.063,93 2.530.122,61 -2.397.635,65 6.343.550,89

1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 135 0 I.C.I. GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI ANNI PRECEDENTI (ART.11 L.504) 11.949,42 7.754,84

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 19.704,26

E 161 0 IMU ANNI PRECEDENTI 200.000,00 40.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 240.000,00

E 162 0 IMU GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI 2.809.093,70 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-101.709,13 2.707.384,57

E 310 0 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI 0,00 9.251,09

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 9.251,09

E 318 0 TASSA RIFIUTI (TARI) GESTIONE ACCERTAMENTI 86.000,00 66.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 152.000,00

E 320 0 TASSA SUI SERVIZI (TASI) - anni precedenti 32.000,00 29.055,17

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 61.055,17

E 328 0 RUOLI SUPPLETIVI ANNI PRECEDENTI TASSA SMALTIMENTO R.S.U. 100,00 900,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 1.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 3.139.143,12 152.961,10 -101.709,13 3.190.395,09

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

Pag. 115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 550 26 CONTRIBUTI ORDINARI DIVERSI 0,00 137.817,06

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 137.817,06

E 550 28 CONTRIBUTO MINOR GETTITO IMU 45.896,59 49.521,30

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 95.417,89

E 702 0 Fondo per esercizio delle funzioni fondamentali (art. 106 DL 34 del 2020) (u.cap. 2110) 15.303,11 41.800,23

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 57.103,34

E 711 0 Risorse destinate alla solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di 
locazione e delle utenze domestiche art. 53 DL. n. 73/2021 - Emergenza Covid 19 -  (u.cap.1016/9)

286.722,00 0,13

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 286.722,13

E 814 0 Contributo ras a favore di popolazione e attività economiche e produttive danneggiate da eventi 
calamitosi (U. cap. 8744-8745)

0,00 38.400,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 38.400,00

E 838 0
CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO 
DI ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITA' L.R. 3/2008 ART. 4 C.1 LETT.A, L.R. 1/2009 
ART.3 C.18 (CAP.U 7175-7177)

50.000,00 8.563,97

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 58.563,97

E 861 0 FONDO UNICO L.R.2/2007 DESTINATO AL FINANZIAMENTO DELLE SPESE CORRENTI 4.022.897,40 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-39.000,00 3.983.897,40

E 864 0 FONDI STATALI DPCM 320/99 L.448/98 FORNIT.GRAT.SEMIGR.LIBRI DI TESTO STUDENTI 
SC.MEDIE INF.SECOND.SUP. CAP.U 3571

50.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-3.088,00 46.912,00

E 868 0 PIANO REGIONALE INTERV.STRAORD.ASEGN.BORSE DI STUDIO A SOST. SPESA FAMIGLIE X 
ISTRUZ. L.62/00 ART.1 CAP.U 3572

33.000,00 15.809,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 48.809,00

E 888 0 Contributo regionale per inserimento in struttura di minori in esecuzione di provvedimenti dell'autorità 
giudiziaria (Cap. U 7161)

0,00 28.720,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 28.720,00

E 918 0 Contributo per i maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'espletamento delle attività di gestione del 
bonus elettrico SGATE 

2.126,00 2.101,44

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 4.227,44

E 1171 0 CONTRIBUTO REG.LE PER ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE L.13/89 (VEDI 
CAP.4051 SPESA)

30.000,00 10.486,14

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 40.486,14

E 4044 0 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE.CONTRIBUTI DA L.431/98 ART.11 (CAP.U 10534)

270.000,00 62.159,94

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 332.159,94

Pag. 215/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 4142 0
NORME PER LA SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA IN MATERIA DI DIFESA DEL SUOLO    
(CAP.U 779) 0,00 9.753,75

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 9.753,75

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 4.805.945,10 405.132,96 -42.088,00 5.168.990,06

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1180 0 DIRITTI DI SEGRETERIA 10.000,00 4.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 14.000,00

E 1182 0 DIRITTI DI SEGRETERIA- D.L.382/92 ART 19 C10 E PROCEDIMENTI SUAP 60.000,00 15.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 75.000,00

E 1210 0 DIRITTI PER IL RILASCIO DELLE CARTE D'IDENTITA' 50.000,00 4.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 54.000,00

E 1290 0 PROVENTI SERVIZI ASILO NIDO (SERV.RILEV.IVA) 82.000,00 5.484,57

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 87.484,57

E 1561 0 FITTI ATTIVI TERRENI COMUNALI 0,00 340,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 340,00

E 3125 0 CANONE UNICO PATRIMONIALE 452.000,00 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-100.000,00 352.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 654.000,00 28.824,57 -100.000,00 582.824,57

3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illecitiCOD BIL

E 1111 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE ART.142 C.D.S. 45.000,00 18.228,60

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

0,00 63.228,60

E 1113 0 RUOLI SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE ART.142 C.D.S. ANNI PRECEDENTI 0,00 537,65

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

0,00 537,65

3.0200 TOTALE Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 45.000,00 18.766,25 0,00 63.766,25

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 1285 0 PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI 8.000,00 2.210,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 10.210,00

E 2505 0 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del D.Lgs. 50/2016) 0,00 80.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 80.000,00

E 2542 0 PROVENTI CONCORSO DI FILIERA CONAI(RACC.DIFFERENZIATA) 100.000,00 100.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 200.000,00

E 2544 0 PROVENTI CONCORSO DI FILIERA CONAI ANNI PRECEDENTI 100.000,00 94.500,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 194.500,00

Pag. 315/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 208.000,00 276.710,00 0,00 484.710,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 3185 0 FONDO PER GLI INVESTIMENTI (FONDI REGIONALI L.R.2/2007) 137.690,74 39.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 176.690,74

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 137.690,74 39.000,00 0,00 176.690,74

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3187 0 PROVENTI BUCALOSSI DA OPERE A SCOMPUTO (CAP.U 9902-11171-11323 ) 88.871,22 63.834,45

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 152.705,67

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 88.871,22 63.834,45 0,00 152.705,67

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

E 3840 10 RITENUTE C.P.D.E.L. A CARICO DEL PERSONALE 220.000,00 10.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 230.000,00

E 3850 10 RITENUTE IRPEF PER LAVORO DIPENDENTE 435.000,00 40.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 475.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 655.000,00 50.000,00 0,00 705.000,00

TOTALE ENTRATA 15.944.714,11 3.565.351,94 -2.641.432,78 16.868.633,27

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 10 10 INDENNITA' DI CARICA AL SINDACO E AGLI ASSESSORI COMUNALI 109.961,16 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-1.500,00 108.461,16

U 10 12 CONTRIBUTI PREV.LI, ASS.LI ED ASSICURATIVI PER GLI AMMINIST- RATORI (ART.26  L.265/99) 13.400,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-79,83 13.320,17

U 10 15 IRAP SU INDENNITA' DI CARICA SINDACO E ASSESSORI 9.347,14 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-128,00 9.219,14

U 21 0 PASSIVITA' PREGRESSE PER RIMBORSO ASSENZE CONSILIERI E ASSES SORI 3.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-1.000,00 2.000,00

U 30 0 SPESE DI RAPPRESENTANZA 1.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-524,80 475,20

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 136.708,30 0,00 -3.232,63 133.475,67

01.01.2 Organi istituzionaliCOD BIL

U 11940 85 MANUTENZIONE STRAORDINRIA E AMPLIAMENTO MUNICIPIO (AVANZO DI AMMINISTRAZIONE) 500.000,00 40.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 540.000,00

Pag. 415/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 11940 86 SISTEMAZIONE PIANO TERRA MUNICIPIO PER REALIZZAZIONE ARCHIVIO (AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE)

40.000,00 0,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

-40.000,00 0,00

01.01.2 TOTALE Organi istituzionali 540.000,00 40.000,00 -40.000,00 540.000,00

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

U 200 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(SEGRETERIA) 250.700,00 1.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 251.700,00

U 209 0 ONERI PREV. ASSISTEN. ED ASSICUR. OBBLICATOR. A CARICO DEL COMUNE 70.000,00 700,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 70.700,00

U 210 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 2 FUNZ.1 19.800,00 150,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 19.950,00

U 210 13 IRAP DIRITTO DI ROGITO SPETTANTI AL SEGRETARIO COMUNALE 850,00 340,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 1.190,00

U 250 0 Assegni nucleo familiare personale dipendente 30.000,00 2.500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 32.500,00

U 291 0 DIRITTI CARTA D'IDENTITA' ELETTRONICA DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO 
(CAP.1210 ENTRATA)

36.100,00 12.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 48.100,00

U 295 0 ONERI RIFLESSI SU QUOTA DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRE TARIO COMUNALE 2.380,00 952,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 3.332,00

U 300 0 QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO SPETTANTE AL SEGRETARIO COMUNALE 10.000,00 4.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 14.000,00

U 330 0 SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO 1.000,00 500,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 1.500,00

U 370 0 APPALTO PULIZIA E CUSTODIA EDIFICIO COMUNALE E SPAZI CIRCOST ANTI 75.500,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-500,00 75.000,00

U 510 0 SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI(PRESTAZIONE DI SERVIZI 34.518,86 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-10.000,00 24.518,86

U 523 0 COMPENSI E INDENNITA' PER I COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTA- ZIONE 5.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-50,00 4.950,00

U 790 22 ACQUISTO BENI GESTIONE AUTOMEZZI SEGRETERIA (GESTIONE AUTOMEZZI ART.7 C. 14 DL. 
78/2010 CONVERTITO L. 122/2010)

3.500,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-3.500,00 0,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 539.348,86 22.142,00 -14.050,00 547.440,86

Pag. 515/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 266 0 CONCORSO SPESE PER L'UFFICIO CIRCOSCRIZIONALE DEL LAVORO L.56/1987 
(TRASFERIMENTO QUOTA PARTECIPAZ.COMUNE)

12.500,00 5.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 17.500,00

U 354 0 SPESE DI TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE POLIZIA MUNICIPALE 4.000,00 1.000,00

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

0,00 5.000,00

U 354 1 SPESE POSTALIZZAZONE VERBALI CDS – RPU 5.000,00 5.000,00

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

0,00 10.000,00

U 390 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 
PROGRAMMAZIONE ) 

171.212,48 1.660,52

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 172.873,00

U 391 0 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE (GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 
PROGRAMMAZIONE ) 

48.303,16 500,84

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 48.804,00

U 391 10 IRAP SU STIPENDI E ASSEGNI FISSI (GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA PROGRAMMAZIONE 
) 

14.693,35 150,65

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 14.844,00

U 460 1 Spese per operazioni straordinarie di tesoreria 0,00 10.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 10.000,00

U 801 1 PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI RELATIVI ALL'UFFICIO RAGIONERIA 64.391,67 40.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 104.391,67

U 801 3 Emergenza Covid 19 - Interventi diversi per fronteggiare l-emergenza sanitaria 38.734,55 40.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 78.734,55

U 801 86 Emergenza Covid 19 - Forniture necessarie a fronteggiare l'emergenza sanitaria (avanzo di 
amministrazione) 

56.155,92 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-6.155,92 50.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 414.991,13 103.312,01 -6.155,92 512.147,22

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 324 0 TRIBUTO PROVINCIALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE SU TARSU E TARES 2.536,66 2.500,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 5.036,66

U 603 0 INTERESSI PASSIVI  RELATIVI AL SETTORE TRIBUTI 2.000,00 5.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 7.000,00

U 1460 3 SPESE PER ALTRI SERVIZI DIVERSI (UFFICIO TRIBUTI) 39.023,76 28.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 67.023,76

Pag. 615/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1460 5 SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPLICAZIONI INFORMATICHE (UFFICIO 
TRIBUTI)

6.000,00 2.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 8.000,00

U 1486 0 RIMBORSI SPESE PROCEDURE ESECUTIVE 3.500,00 3.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 6.500,00

U 1523 0 AGGIO SU RISCOSSIONE COATTIVA TRIBUTI COMUNALI 2.500,00 15.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 17.500,00

U 9231 0 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI, IMPOSTE E SANZIONI 30.000,00 10.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 40.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 85.560,42 65.500,00 0,00 151.060,42

01.04.2 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

U 9468 0 ACQUISTO ARREDI SERVIZI FINANZIARIARI TRIBUTI (FONDO UNICO) 25.000,00 10.000,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 35.000,00

01.04.2 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 25.000,00 10.000,00 0,00 35.000,00

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

U 9408 2 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE UFFICI SETTORE PERSNONALE, INFORMATICA, 
PROTOCOLLO, ATTIVITA' PRODUTTIVE, COMMERCIO E AGRICOLTURA (FONDO UNICO 

0,00 4.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 4.000,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 716 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE (UFFICIO TECNICO) 459.000,00 800,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 459.800,00

U 720 0 ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI PERSONALE UFFICIO TECNICO 134.300,00 400,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 134.700,00

U 720 10 IRAP SU STIPENDI E ASSEGNI FISSI (UFFICIO TECNICO) 37.900,00 60,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 37.960,00

U 762 2 PUBBLICAZIONI BANDI DI GARA SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA (PRESTAZ.DI 
SERVIZIO)

1.000,00 0,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

-500,00 500,00

U 770 20 PRESTAZ.PROFESS.PER STUDI PROGETTAZ.DIREZ.LAVORI E COLLAUDI DA 
AMMORTIZ.(TRASFERIRE QUADRI ECONOMICI OO.PP.) L.10/77 - spesa corrente

3.518,76 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-3.518,76 0,00

U 770 21 PRESTAZ.PROFESS.PER STUDI PROGETTAZ.DIREZ.LAVORI E COLLAUDI DA 
AMMORTIZ.(TRASFERIRE QUADRI ECONOMICI OO.PP.) - spesa corrente

0,00 3.518,76

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 3.518,76

Pag. 715/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 790 25 SPESE PER CARBURANTE MEZZI IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO TECNICO 8.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-8.000,00 0,00

U 821 40 Spese di pulizia per il cantiere comunale  4.600,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-105,13 4.494,87

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 648.318,76 4.778,76 -12.123,89 640.973,63

01.06.2 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 9408 3 ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE UFFICI SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, 
INFRASTRUTTURE, STRADE, AMBIENTE E SERVIZI TECNOLOGICI (FONDO UNICO L.2/2007)

0,00 10.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 10.000,00

01.06.2 TOTALE Ufficio tecnico 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

U 9320 1 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del D.Lgs. 50/2016) 0,00 48.375,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 48.375,00

U 9322 1 Oneri riflessi su incentivi al personale (art. 113 del D.Lgs. 50/2016) 0,00 11.514,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 11.514,00

U 9323 11 Irap su fondo incentivante il personale (art. 113 del D.Lgs. 50/2016) 0,00 4.111,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 4.111,00

01.10.1 TOTALE Risorse umane 0,00 64.000,00 0,00 64.000,00

01.10.2 Risorse umaneCOD BIL

U 9410 0 Fondo innovazione comma 4 art. 113 D.Lgs. 50/2016 - spese per postazioni di lavoro 0,00 16.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 16.000,00

01.10.2 TOTALE Risorse umane 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

U 111 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(ALTRI SERVIZI GENERALI) 116.500,00 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-1.000,00 115.500,00

U 121 0 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (ALTRI SERVIZI GENERALI) 33.522,27 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-322,27 33.200,00

U 121 10 IRAP SU PERSONALE (ALTRI SERVIZI GENERALI) 10.030,72 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-100,72 9.930,00

U 350 62 SPESE PER TELEFONIA FISSA LOCALI SS.GG. 9.800,00 45.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 54.800,00

U 350 64 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE LOCALI SS.GG. 39.000,00 3.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 42.000,00

Pag. 815/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 514 0 SPESE PER IMPOSTE E TASSE RELATIVE A PROCEDURE DI GARA APPAL TI E CONTRATTI 100,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-100,00 0,00

U 516 0 SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI E INCARICHI LEGALI (PRESTAZIONI DI 163.096,17 20.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 183.096,17

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 372.049,16 68.000,00 -1.522,99 438.526,17

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 2110 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE POLIZIA URBANA 421.612,39 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-7.012,39 414.600,00

U 2120 0 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI, ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL COMUNE 123.093,90 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-2.003,90 121.090,00

U 2120 10 IRAP SU PERSONALE DIP. SERVIZIO 1 FUNZ.3 36.305,84 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-605,84 35.700,00

U 2221 1 FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA URBANA ACQUISTI 
BENI E MATERIALI VARI

8.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-8.000,00 0,00

U 7381 0 ASSUNZIONI AGENTI A TEMPO DETERMINATO – COMPETENZA (F. ART. 142 C.D.S. - CAP. 
ENTRATA 1111.0) 

7.828,10 0,00

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

-7.828,10 0,00

U 7382 0 ASSUNZIONI AGENTI A TEMPO DETERMINATO – ONERI (F. ART. 142 C.D.S. - CAP. ENTRATA 
1111.0) 

2.348,90 0,00

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

-2.348,90 0,00

U 7382 10 ASSUNZIONI AGENTI A TEMPO DETERMINATO – IRAP (F. ART. 142 C.D.S. - CAP. ENTRATA 659,00 0,00

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

-659,00 0,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 599.848,13 0,00 -28.458,13 571.390,00

03.01.2 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

U 9590 0 Acquisto mezzi tecnici per il potenziamento delle attività di controllo e accertamento violazioni in materia 
di circolazione stradale - art.142 C.d.s.

0,00 29.602,25

2071 POLIZIA LOCALE (COMANDANTE)

0,00 29.602,25

03.01.2 TOTALE Polizia locale e amministrativa 0,00 29.602,25 0,00 29.602,25

04.01.1 Istruzione prescolasticaCOD BIL

U 3551 6 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE ASILO NIDO 15.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-4.000,00 11.000,00

U 3580 0 FORNITURA GRATUITA LIBRI AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARI F.DO UNICO L.R.2/07 30.000,00 15.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 45.000,00

04.01.1 TOTALE Istruzione prescolastica 45.000,00 15.000,00 -4.000,00 56.000,00

Pag. 915/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 2971 8
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI E MACCHINARI DELLE 
SCUOLE ELEMENTARI  0,00 1.176,72

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 1.176,72

U 2971 9 SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI IMPIANTI E MACCHINARI DELLE 
SCUOLE ELEMENTARI (FONDI L.10/77)

7.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-1.176,72 5.823,28

U 2973 1 SPESE PER UTENZE IDRICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE F.DO UNICO L.R.2/2007 15.000,00 15.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 30.000,00

U 2973 5 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE F.DO UNICO L.R.2/2007 36.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-3.000,00 33.000,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 58.000,00 16.176,72 -4.176,72 70.000,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

U 3516 1 CONTRIBUTI AVCP PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 0,00 800,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 800,00

U 3522 0 SPESE PER ATTIVITA' ED INTERVENTI DI CUI AGLI ART. 6 E 11 L.R. 31/84 (F.DO UNICO L.R.2/07) 47.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-11.000,00 36.000,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 47.000,00 800,00 -11.000,00 36.800,00

04.07.1 Diritto allo studioCOD BIL

U 3407 0 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL PERSONALE(PUBBLICA ISTRUZIONE) 52.384,85 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-1.084,85 51.300,00

U 3427 0 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI (PUBBLICA ISTRUZIONE) 15.008,11 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-308,31 14.699,80

U 3427 10 IRAP SU PERSONALE (PUBBLICA ISTRUZIONE) 4.506,22 0,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

-106,22 4.400,00

U 3505 0 INTERVENTI DI CUI ART.2 L.R. 31/84 DIVERSI DALLA MENSA (F.DO UNICO L.R.2/07) 12.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-3.000,00 9.000,00

U 3562 20 PROGETTI DI SPERIMENTAZIONE SCUOLA DELL'OBBLIGO F.DO UNICO L.R.2/2007 5.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-2.000,00 3.000,00

U 3571 0 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI ST UDENTI SC.MEDIE 
INFER/SECOND.SUPER.L.448/98 CAP.E 864 PV 8

50.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-3.088,00 46.912,00

Pag. 1015/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 3572 0 PIANO REGIONALE INTERV.STRAORD.ASSEGN.BORSE DI STUDIO A SOS- TEGNO SPESA 
DELLE FAMIGLIE X ISTRUZ.L.62/00 CAP.E 868 PV 38

33.000,00 15.809,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 48.809,00

04.07.1 TOTALE Diritto allo studio 171.899,18 15.809,00 -9.587,38 178.120,80

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 3778 5 CONTRIBUTO AVCP PER LE GARE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE 890,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-800,00 90,00

U 4030 85 INTERVENTI NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA CUL TURA  - una tantum 
(AVANZO DI AMMINOSTRAZIONE)

0,00 15.000,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

0,00 15.000,00

U 4068 85 CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' ARTISTICHE E CULTURALI una tantum (AVANZO 
DI AMMINISTRAZIONE)

137.500,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-10.000,00 127.500,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 138.390,00 15.000,00 -10.800,00 142.590,00

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

U 4111 0 ACQUISTO DIRITTI D'AUTORE SU PUBBLICAZIONI IN AMBITO STORICO CULTURALE E 
SCIENTIFICO (avanzo di amministrazione)

10.000,00 0,00

2028 SERVIZI DEMOGRAFICI, PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, BIBLIOTECA, CONTENZIOSO

-5.000,00 5.000,00

U 9475 0 SPESE PER EDILIZIA CULTO E ALTRI EDIFICI PER SERVIZI RELIGIO SI (FONDI L.10/77) VEDI 
CAP.3200 ENTRATA

0,00 40.936,64

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 40.936,64

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 10.000,00 40.936,64 -5.000,00 45.936,64

06.01.1 Sport e tempo liberoCOD BIL

U 6490 1 SPESE PER UTENZE IDRICHE IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 1.000,00 20.020,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 21.020,00

U 6490 4 SPESE PER UTENZE ELETTRICHE IMPIANTI SPORTIVI (SERV.RILEV.IVA) 10.000,00 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-1.000,00 9.000,00

06.01.1 TOTALE Sport e tempo libero 11.000,00 20.020,00 -1.000,00 30.020,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

U 779 0

PRESTAZIONE DI SERVIZI PER ADEMPIMENTI DI SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA A 
DIFESA DEL SUOLO(L.R.15/12/2014 N.33)(CAP.U 4142) 0,00 9.753,75

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 9.753,75

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 0,00 9.753,75 0,00 9.753,75

08.01.2 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

Pag. 1115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 867 0 INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI SETTORE URBANISTICA ED EDILI ZIA PRIVATA (L.10/77) 164.540,11 0,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

-40.936,64 123.603,47

U 9506 1 ACQUISTO ATTREZZATURE TECNICHE DI SUPPORTO AL SERVIZIO URBA- NISTICA ED EDILIZIA 
PRIVATA(F.di L2/2007)

0,00 15.000,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 15.000,00

U 11400 0 Interenti di demolizione di opere abusive (avanzo di amministrazione) 40.000,00 0,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

-40.000,00 0,00

08.01.2 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 204.540,11 15.000,00 -80.936,64 138.603,47

08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareCOD BIL

U 10534 0 CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LO CAZIONE L.9/12/1998 
N.431 ART.11 (CAP.E 4044)

270.000,00 62.159,94

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 332.159,94

08.02.1 TOTALE Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 270.000,00 62.159,94 0,00 332.159,94

09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 5661 0 SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI 25.000,00 4.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 29.000,00

U 5790 0 SPESE PER LO SMALTIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI E ASSIMILA TI 824.992,27 150.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 974.992,27

U 5790 1 Maggiori oneri per l'igiene ambientale derivanti dall'emergenza sanitaria Covid19 0,00 50.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 50.000,00

09.03.1 TOTALE Rifiuti 849.992,27 204.000,00 0,00 1.053.992,27

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7415 0 CONTRATTO DI SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 453.381,56 60.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 513.381,56

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 453.381,56 60.000,00 0,00 513.381,56

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 11171 0 REALIZZAZIONE OPERE DA ONERI BUCALOSSI A SCOMPUTO (F.DI L.10/77) (CAP. 3187 88.871,22 63.834,45

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 152.705,67

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 88.871,22 63.834,45 0,00 152.705,67

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

U 1016 9 Risorse destinate alla solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di 
locazione e delle utenze domestiche art. 53 DL. n. 73/2021 - Emergenza Covid 19 -  (e.cap.711)

286.722,00 0,13

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 286.722,13

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 286.722,00 0,13 0,00 286.722,13

11.02.1 Interventi a seguito di calamità naturaliCOD BIL

Pag. 1215/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 8746 0 Sostegno alle attività agricole danneggiate da eventi calamitosi - contributo RAS (E. cap.814) 0,00 38.400,00

1500 URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, SUAPE (RESPONSABILE)

0,00 38.400,00

11.02.1 TOTALE Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 38.400,00 0,00 38.400,00

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 1016 7 Contributo per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri 
con funzione educativa e ricreativa (trasferimenti statali) e.cap.705

46.963,56 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-46.963,56 0,00

U 7161 0 Inserimento di minori in struttura in esecuzione di provvedimenti dell'autorità giudiziaria tramite contributo 
regionale (Cap. E 888)

0,00 28.720,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 28.720,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 46.963,56 28.720,00 -46.963,56 28.720,00

12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 1016 8 Contributo per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri 
con funzione educativa e ricreativa - acquisto beni (trasferimenti statali) e.cap.705

0,00 46.963,56

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 46.963,56

12.01.2 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 46.963,56 0,00 46.963,56

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 4051 0 CONTRIBUTI PER L'ABBATTIM.DELLE BARRIERE ARCHITETTON.AGLI E- DIFICI PRIVATI(L.13 
DEL 09/01/89)CAP. 1171 E. P.V.6

30.000,00 10.486,14

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 40.486,14

U 7097 0 ASSISTENZA DOMICILIARE O EDUCATIVA AGLI ANZIANI E AI DISABILI (L.R.2/2007) 280.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-87.783,99 192.216,01

U 7105 0 Contributo alle famiglie per pagamento rette strutture assistenziali a favore di anziani e disabili (Fondo 
unico L.r. 2/2007)

200.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-20.000,00 180.000,00

U 7131 0 PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"-GR 42/11 DEL 04/1 0/06-F.DO UNICO 
L.R.2/2007

80.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-14.259,50 65.740,50

U 7175 0 INTERVENTI PER IL SUPPORTO ORGANIZZATIVO DEL SERVIZIO DI ISTRUZIONE PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA'.L.R. 05/03/2008 N. 3 ART.4 C.1 LETT. A L.R. 1/2009 ART. 3 C.18 (CAP.E 

0,00 57.346,31

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 57.346,31

U 7177 0
TRASFERIMENTO A COMUNI PER INTERV.SUPPORTO ORGANIZZATIVO SERVIZIO DI 
ISTRUZIONE PER GLI ALUNNI CON DISABILITA'.L.R. 05/03/2008 N. 3 ART.4 C.1 LETT. A L.R. 
1/2009 ART. 3 C.18 (CAP.E 838)

50.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-48.782,34 1.217,66

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 640.000,00 67.832,45 -170.825,83 537.006,62

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

Pag. 1315/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 4064 1 Contributi per inserimenti lavorativi 5.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-5.000,00 0,00

U 7172 0 SPESE PER COPERTURA ASSICURATIVA PER INSERIMENTO UTENTI IN A TTIVITA' 
SOCIO-INTEGRATIVE DI PUB.UTILITA' (F.DI L.R.2/07)

500,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-500,00 0,00

U 7268 0 AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' L.R. 2/2007 E ART.8 L.R. 3/2008, L.R. 1/2009 ART.3 
(CAP.E 827)

329.475,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-5.000,00 324.475,00

U 7268 2 Esternalizzazione servizio di supporto gestione REIS (CAP.E 827) 0,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 5.000,00

U 7268 85 AZIONI DI CONTRASTO ALLA POVERTA' LR.2/07-LR.3/08-LR.1/09 (AVANZO AMM.NE) 0,00 230.361,81

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 230.361,81

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 334.975,00 235.361,81 -10.500,00 559.836,81

12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali COD BIL

U 418 0 ASSISTENZA SOFTWARE SERVIZI SOCIALI 4.200,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-100,00 4.100,00

U 7119 0 SERVIZI SOCIALI IN RETE:EDUCAZIONE-SCUOLA-FAMIGLIA(F.DO UNICO L.R.2/07) 260.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-33.413,10 226.586,90

U 7251 0 SPESE PER LA GESTIONE E LE ATTIVITA' DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE E 
GIOVANILE FONDI L.R.2/2007 (VEDI CAP.862 DELL'ENTRATA)

80.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-26.339,77 53.660,23

U 7537 0 CONVENZIONAMENTO CAF PER PROGRAMMA SGATE (F.DI L.R.2/07) 1.997,75 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-1.997,75 0,00

12.07.1 TOTALE Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 346.197,75 0,00 -61.850,62 284.347,13

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 5185 5 SPESE DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA DEL CIMITERO 82.428,59 0,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

-7.000,00 75.428,59

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 82.428,59 0,00 -7.000,00 75.428,59

12.09.2 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

U 11070 0 COSTRUZIONE LOCULI (CAP. E 1284)  99.598,76 10.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 109.598,76

12.09.2 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 99.598,76 10.000,00 0,00 109.598,76

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

U 12940 10 VERSAMENTO C.P.D.E.L. A CARICO DEL PERSONALE 220.000,00 10.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 230.000,00

Pag. 1415/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 12950 10 VERSAMENTO IRPEF SUL LAVORO DIPENDENTE 435.000,00 40.000,00

2045 PERSONALE, INFORMATICI,PROTO.CULTURA E SPETT.ATTIVITA PRODUTTIVE E COMMERCIO (RESPONSABILE)

0,00 475.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 655.000,00 50.000,00 0,00 705.000,00

TOTALE USCITA 8.201.784,76 1.453.103,47 -529.184,31 9.125.703,92

-2.112.248,472.112.248,47DIFFERENZE

Pag. 1515/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 18.307.113,36 2.530.122,61 -2.397.635,65 18.439.600,32

E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 9.373.745,35 152.961,10 -101.709,13 9.424.997,32

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 9.291.418,14 405.132,96 -42.088,00 9.654.463,10

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.270.201,45 28.824,57 -100.000,00 1.199.026,02

E 3.0200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 262.000,00 18.766,25 0,00 280.766,25

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 682.140,37 276.710,00 0,00 958.850,37

E 4.0200 Contributi agli investimenti 506.183,85 39.000,00 0,00 545.183,85

E 4.0500 Altre entrate in conto capitale 404.054,22 63.834,45 0,00 467.888,67

E 9.0100 Entrate per partite di giro 2.929.587,36 50.000,00 0,00 2.979.587,36

TOTALE ENTRATA 43.026.444,10 3.565.351,94 -2.641.432,78 43.950.363,26

USCITA
U 01.01.1 Organi istituzionali 187.555,12 0,00 -3.232,63 184.322,49

U 01.01.2 Organi istituzionali 540.000,00 40.000,00 -40.000,00 540.000,00

U 01.02.1 Segreteria generale 863.095,94 22.142,00 -14.050,00 871.187,94

U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 609.795,16 103.312,01 -6.155,92 706.951,25

U 01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 397.346,26 65.500,00 0,00 462.846,26

U 01.04.2 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 26.000,00 10.000,00 0,00 36.000,00

U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.255.272,23 4.000,00 0,00 1.259.272,23

U 01.06.1 Ufficio tecnico 824.640,64 4.778,76 -12.123,89 817.295,51

U 01.06.2 Ufficio tecnico 85.000,00 10.000,00 0,00 95.000,00

U 01.10.1 Risorse umane 718.821,16 64.000,00 0,00 782.821,16

U 01.10.2 Risorse umane 0,00 16.000,00 0,00 16.000,00

U 01.11.1 Altri servizi generali 743.303,48 68.000,00 -1.522,99 809.780,49

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 1.133.704,63 0,00 -28.458,13 1.105.246,50

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 48.955,75 29.602,25 0,00 78.558,00

U 04.01.1 Istruzione prescolastica 169.946,71 15.000,00 -4.000,00 180.946,71

U 04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitaria 284.630,25 16.176,72 -4.176,72 296.630,25

Pag. 115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 608.358,80 800,00 -11.000,00 598.158,80

U 04.07.1 Diritto allo studio 398.333,60 15.809,00 -9.587,38 404.555,22

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 449.117,27 15.000,00 -10.800,00 453.317,27

U 05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 80.034,41 40.936,64 -5.000,00 115.971,05

U 06.01.1 Sport e tempo libero 192.313,01 20.020,00 -1.000,00 211.333,01

U 08.01.1 Urbanistica e assetto del territorio 14.914,37 9.753,75 0,00 24.668,12

U 08.01.2 Urbanistica e assetto del territorio 501.728,02 15.000,00 -80.936,64 435.791,38

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 363.710,47 62.159,94 0,00 425.870,41

U 09.03.1 Rifiuti 3.114.290,78 204.000,00 0,00 3.318.290,78

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 779.187,68 60.000,00 0,00 839.187,68

U 10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradali 7.512.893,49 63.834,45 0,00 7.576.727,94

U 11.01.1 Sistema di protezione civile 554.263,90 0,13 0,00 554.264,03

U 11.02.1 Interventi a seguito di calamità naturali 44.000,00 38.400,00 0,00 82.400,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.099.340,83 28.720,00 -46.963,56 1.081.097,27

U 12.01.2 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 46.963,56 0,00 46.963,56

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 4.179.093,41 67.832,45 -170.825,83 4.076.100,03

U 12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 776.666,71 235.361,81 -10.500,00 1.001.528,52

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 557.133,81 0,00 -61.850,62 495.283,19

U 12.09.1 Servizio necroscopico e cimiteriale 95.328,59 0,00 -7.000,00 88.328,59

U 12.09.2 Servizio necroscopico e cimiteriale 803.134,97 10.000,00 0,00 813.134,97

U 99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giro 3.365.587,36 50.000,00 0,00 3.415.587,36

TOTALE USCITA 33.377.498,81 1.453.103,47 -529.184,31 34.301.417,97

DIFFERENZE 2.112.248,47 -2.112.248,47

Pag. 215/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1290 0 PROVENTI SERVIZI ASILO NIDO (SERV.RILEV.IVA) 82.000,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 87.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 82.000,00 5.000,00 0,00 87.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2542 0 PROVENTI CONCORSO DI FILIERA CONAI(RACC.DIFFERENZIATA) 100.000,00 39.101,55

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 139.101,55

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 100.000,00 39.101,55 0,00 139.101,55

TOTALE ENTRATA 182.000,00 44.101,55 0,00 226.101,55

USCITA
01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 300 81 SPESE PER GIORNALI E RIVISTE  ECONOMATO E PROVVEDITORATO (UFF. PERSONALE) 200,00 20,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 220,00

U 801 1 PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI RELATIVI ALL'UFFICIO RAGIONERIA 7.700,00 0,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

-440,00 7.260,00

U 801 83 ACCESSO A BANCHE DATI E A PUBBLICAZIONI ON LINE PER UFFICI E SERVIZI VARI (F.DI 
ECONOMALI)

5.800,00 400,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 6.200,00

U 1450 82 SPESE PER GIORNALI E RIVISTE ECONOMATO E PROVVEDITORATO (UFF. TRIBUTI) 200,00 20,00

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 220,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 13.900,00 440,00 -440,00 13.900,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

U 781 1 ALTRE SPESE PER SERVIZI UFFICIO TECNICO 5.000,00 10.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 15.000,00

U 783 0 SPESE PER SERVIZI UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA 5.000,00 10.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 15.000,00

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 10.000,00 20.000,00 0,00 30.000,00

09.03.1 RifiutiCOD BIL

Pag. 115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 5850 0 COSTO PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFUTI DIFFERENZIATI (SERVIZIO 
RILEVANTE IVA)

619.021,75 29.729,77

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 648.751,52

09.03.1 TOTALE Rifiuti 619.021,75 29.729,77 0,00 648.751,52

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 6166 0 CANONE APPALTO SERVIZIO ASILO NIDO - FONDI COM.LI - CONTR.UT ENZA CAP.1290 
ENTRATA(SERV.RILEV.IVA)

82.000,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 87.000,00

U 6171 0 CANONE APPALTO SERVIZIO ASILO NIDO (FONDO UNICO L.R.2/2007) (SERV.RILEV.IVA) 321.000,00 18.890,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 339.890,00

U 7069 0 CENTRO GIOCO E SPAZIO FAMIGLIA-F.DO UNICO L.R.2/07 38.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-14.518,22 23.481,78

U 7189 0 AFFIDAMENTO ETEROFAMILIARE E AD ISTITUTI ASSISTENZIALI(F.DO UNICO L.R.2/07) 395.000,00 65.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 460.000,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 836.000,00 88.890,00 -14.518,22 910.371,78

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7097 0 ASSISTENZA DOMICILIARE O EDUCATIVA AGLI ANZIANI E AI DISABILI (L.R.2/2007) 280.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-80.000,00 200.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 280.000,00 0,00 -80.000,00 200.000,00

TOTALE USCITA 1.758.921,75 139.059,77 -94.958,22 1.803.023,30

94.958,22-94.958,22DIFFERENZE

Pag. 215/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.302.201,45 5.000,00 0,00 1.307.201,45

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 687.902,00 39.101,55 0,00 727.003,55

TOTALE ENTRATA 1.990.103,45 44.101,55 0,00 2.034.205,00

USCITA
U 01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 366.145,49 440,00 -440,00 366.145,49

U 01.06.1 Ufficio tecnico 756.848,20 20.000,00 0,00 776.848,20

U 09.03.1 Rifiuti 3.027.005,27 29.729,77 0,00 3.056.735,04

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 849.500,00 88.890,00 -14.518,22 923.871,78

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 5.819.947,47 0,00 -80.000,00 5.739.947,47

TOTALE USCITA 10.819.446,43 139.059,77 -94.958,22 10.863.547,98

DIFFERENZE -94.958,22 94.958,22

Pag. 115/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

E 1290 0 PROVENTI SERVIZI ASILO NIDO (SERV.RILEV.IVA) 82.000,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 87.000,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 82.000,00 5.000,00 0,00 87.000,00

3.0500 Rimborsi e altre entrate correntiCOD BIL

E 2542 0 PROVENTI CONCORSO DI FILIERA CONAI(RACC.DIFFERENZIATA) 100.000,00 5.000,00

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 105.000,00

3.0500 TOTALE Rimborsi e altre entrate correnti 100.000,00 5.000,00 0,00 105.000,00

TOTALE ENTRATA 182.000,00 10.000,00 0,00 192.000,00

USCITA
09.03.1 RifiutiCOD BIL

U 5850 0 COSTO PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RIFUTI DIFFERENZIATI (SERVIZIO 
RILEVANTE IVA)

619.021,75 29.309,73

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 648.331,48

09.03.1 TOTALE Rifiuti 619.021,75 29.309,73 0,00 648.331,48

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 7420 0 SPESE PER IL SERVIZIO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 5.000,00 5.979,90

2013 SERVIZI TECNOLOGICI, MANUTENZIONI E AMBIENTE

0,00 10.979,90

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 5.000,00 5.979,90 0,00 10.979,90

12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoCOD BIL

U 6166 0 CANONE APPALTO SERVIZIO ASILO NIDO - FONDI COM.LI - CONTR.UT ENZA CAP.1290 
ENTRATA(SERV.RILEV.IVA)

82.000,00 5.000,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 87.000,00

U 6171 0 CANONE APPALTO SERVIZIO ASILO NIDO (FONDO UNICO L.R.2/2007) (SERV.RILEV.IVA) 312.567,63 87.710,37

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

0,00 400.278,00

U 7069 0 CENTRO GIOCO E SPAZIO FAMIGLIA-F.DO UNICO L.R.2/07 38.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-38.000,00 0,00

12.01.1 TOTALE Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 432.567,63 92.710,37 -38.000,00 487.278,00

Pag. 115/11/2021 - afadda



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

12.02.1 Interventi per la disabilitàCOD BIL

U 7097 0 ASSISTENZA DOMICILIARE O EDUCATIVA AGLI ANZIANI E AI DISABILI (L.R.2/2007) 280.000,00 0,00

0100 AFFARI GENERALI ORG ISTITUZION.APPALTI CONTRATTI POLITICHE SOCIALI 

-80.000,00 200.000,00

12.02.1 TOTALE Interventi per la disabilità 280.000,00 0,00 -80.000,00 200.000,00

TOTALE USCITA 1.336.589,38 128.000,00 -118.000,00 1.346.589,38

118.000,00-118.000,00DIFFERENZE

Pag. 215/11/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP DEL 14/11/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.305.201,45 5.000,00 0,00 1.310.201,45

E 3.0500 Rimborsi e altre entrate correnti 577.902,00 5.000,00 0,00 582.902,00

TOTALE ENTRATA 1.883.103,45 10.000,00 0,00 1.893.103,45

USCITA
U 09.03.1 Rifiuti 3.028.567,79 29.309,73 0,00 3.057.877,52

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 559.012,07 5.979,90 0,00 564.991,97

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 836.067,63 92.710,37 -38.000,00 890.778,00

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 3.887.002,00 0,00 -80.000,00 3.807.002,00

TOTALE USCITA 8.310.649,49 128.000,00 -118.000,00 8.320.649,49

DIFFERENZE -118.000,00 118.000,00

Pag. 115/11/2021 - afadda





BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

22.225.849,78Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

911.542,34 1.694,76 0,00

22.081.848,79 21.478.952,35 19.361.594,26

0,00 0,00 0,00

24.275.467,71 21.474.769,04 19.352.612,40

1.694,76 0,00 0,00

3.374.299,91 2.098.394,84 2.069.862,87

0,00 0,00 0,00

116.963,58 121.858,15 126.957,55

-1.399.040,16 -115.980,08 -117.975,69

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.445.182,15

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

170.636,60 220.332,08 220.332,08

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

216.778,59 104.352,00 102.356,39

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 9.443.803,44 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.159.872,52 1.594.922,22 874.922,22

6.639.072,39

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 170.636,60 220.332,08 220.332,08

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 216.778,59 104.352,00 102.356,39

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 17.284.194,86 1.478.942,14 756.946,53

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 4.695,48 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.445.182,15

-1.445.182,15

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2021 - 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

22.225.849,78Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

8.084.254,54 0,00 0,00

10.355.345,78 1.694,76 0,00

9.949.243,05 8.421.889,01 8.373.577,9425.368.499,74

10.211.944,24 9.654.463,10 10.721.358,34 8.793.412,87

4.853.375,54 2.478.142,64 2.335.705,00 2.194.603,45

4.181.456,03 1.159.872,52 1.594.922,22 874.922,22

1.705.658,82 0,00 0,00 0,00

46.320.934,37 23.241.721,31 23.073.874,57 20.236.516,48

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.576.398,47 3.415.587,36 2.764.000,00 2.764.000,00

49.970.763,14 26.657.308,67 25.837.874,57 23.000.516,48

72.196.612,92 45.096.908,99 25.839.569,33 23.000.516,48

26.750.861,44

0,00 0,00 0,00

24.275.467,71 21.474.769,04 19.352.612,4027.006.372,22

0,00 1.694,76 0,00 0,00

14.471.581,77 17.284.194,86 1.478.942,14 756.946,53

0,00 0,00 0,00 0,00

4.695,48 4.695,48 0,00 0,00

41.482.649,47 41.564.358,05 22.953.711,18 20.109.558,93

116.963,58 116.963,58 121.858,15 126.957,55

0,00 0,00 0,00 0,00

3.846.138,43 3.415.587,36 2.764.000,00 2.764.000,00

45.445.751,48 45.096.908,99 25.839.569,33 23.000.516,48

45.445.751,48 45.096.908,99 25.839.569,33 23.000.516,48

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1


